
Об обеспечении транспарентности в процессе принятия актов Евразийской 
экономической комиссии в области применения санитарных, карантинных 
фитосанитарных и ветеринарно-санитарных мер

Решение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 5 марта 2013 года № 31
      В целях обеспечения транспарентности в процессе принятия актов Евразийской 
экономической комиссии в области применения санитарных, карантинных 
фитосанитарных и ветеринарно-санитарных мер Коллегия Евразийской экономической
к о м и с с и и  р е ш и л а :
      1. Проекты решений и рекомендаций Евразийской экономической комиссии (далее 
– Комиссия) в области применения санитарных, карантинных фитосанитарных и 
ветеринарно-санитарных мер (далее – акт) размещаются на официальном сайте 
К о м и с с и и  в  с е т и  И н т е р н е т .  
      2. Для представления замечаний (предложений) на проект акта устанавливается 
срок продолжительностью не менее 60 календарных дней с даты официального 
опубликования проекта акта на официальном сайте Комиссии в сети Интернет.
      Сноска. Пункт 2 с изменением, внесенным решением Коллегии Евразийской 
экономической комиссии от 13.08.2013 № 161 (вступает в силу по истечении 30 
календарных дней с даты его официального опубликования).
      3. Установить, что рассмотрение полученных предложений (замечаний), а также 
проведение необходимых консультаций осуществляет Департамент санитарных, 
фитосанитарных и ветеринарных мер Комиссии.
      Департамент санитарных, фитосанитарных и ветеринарных мер Комиссии в течение
30 рабочих дней после окончания срока, указанного 
в пункте 2 настоящего Решения, составляет сводный перечень замечаний 
(предложений) по форме согласно приложению и размещает его на официальном сайте 
Комиссии,  а  также обеспечивает направление 
его в государства – члены Таможенного союза и Единого экономического пространства
в составе комплекта документов и материалов к заседанию Коллегии Комиссии. 
      Сноска. Пункт 3 с изменением, внесенным решением Коллегии Евразийской 
экономической комиссии от 13.08.2013 № 161 (вступает в силу по истечении 30 
календарных дней с даты его официального опубликования).
      4. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 30 календарных дней с даты 
его официального опубликования.
      Председатель                               В.Б. Христенко



П Р И Л О Ж Е Н И Е              
к  Р е ш е н и ю  К о л л е г и и          
Е в р а з и й с к о й  э к о н о м и ч е с к о й  к о м и с с и и  
от 5 марта 2013 г. № 31      
(форма)     

Сводный перечень замечаний (предложений) на проект акта Евразийской 
экономической комиссии
____________________________________________________________________
_
(наименование проекта акта Евразийской экономической комиссии)

Структурный 
элемент  
проекта акта

Наименование субъекта, 
от которого поступили 
замечания (предложения) 
на проект акта (номер 
письма и  дата  
при наличии)

Содержание замечания 
(предложения)

Заключение 
п о  и т о г а м  
рассмотрения

1 2 3 4 5

1.

2.

n...

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


